
Statutární město Ostrava

Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD ze

dne 26.4.2007 o závazku veřejné služby k zajištění ostatní

dopravní obslužnosti na území města Ostravy

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava čSAD Havířov a.s.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava U Stadionu 1654/8

zastoupené JUDr. Lukášem Semerákem 736 01 Havířov — Podlesí

členem rady města zastoupené Ing. Tomášem Vavříkem, MBA

předsedou představenstva

  

IČO: 00845451 IČO: 45192081

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ45192081

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

okresní pobočka Ostrava pobočka Havířov

Číslo účtu: 27-1649297309/0800 Číslo účtu: 35-7442310227/0100

zapsáno v obchodním rejstříku u Kraj ského soudu

v Ostravě, oddíl B, vložka č.369

  

dále jen objednatel dále jen dopravce

uzavírají tento dodatek k výše uvedené smlouvě:

čl. |.

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 26.4.2007 společně uzavřely smlouvu vedenou u objednatele pod

evidenčním číslem 0746/2007/OD (dále „smlouva“) za účelem uzavření závazku veřejné služby ve veřejné

linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Ostravy ve smyslu ustanovení

§ 190 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly

na tomto dodatku smlouvy:

1. Dle článku IV. odst. 1 smlouvy se pro období od 1.1.2018 do 31.12.2018 věcně vymezuje rozsah

závazku veřejné služby na území ODIS přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku

smlouvy.

2. Dle článku V. odst. 2 písm. a) smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty pro období od

1.1.2018 do 31.12.2018 na 1 128 tis. Kč (slovy: jedenmilionstodvacetosmtisíc korun českých).



2/6

Statutární město Ostrava

čl. II.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že obsah dodatku společně svobodně projednali, že o něm dosáhli úplne

shody a že text představuje jejich skutečnou a vážně projevenou vůli. Na důkaz toho připojují sve

podpisy.

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají V platnosti beze změny.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

. Smluvní strany si sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se budou řídit smluvní úpravou

sjednanou ve smlouvě, s výjimkou těch případných ujednání smlouvy, která jsou V rozporu s

kogentními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů, přičemž V těchto případech se použije zákonná právní úprava.

Tento dodatek je vyhotoven vpěti vyhotoveních, znichž každý má platnost originálu. Tři

vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů ostatní dopravní obslužnosti na území města Ostravy V roce

2018.

Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelně ztráty pro rok 2018.

Příloha č. 3 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti pro rok 2018.

Příloha č. 4 - Úhrada prokazatelně ztráty — platební kalendář na rok 2018.

Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozděj ších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města svým usnesením

č. 08052/RM1418/112 ze dne 12.12.2017.

 
 

  

Za objednatele Za dopravce

Datum: Datum:

Misto: Ostrava Misto: Havířov
  

 
 

zmocněnec JUDr. Lukáš Semerák Ing. Tomáš Vavřík, MBA

člen rady města předseda představenstva

Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD . I» f_i: jj ( ; __;



Statutární město Ostrava

Příloha č. 1

Seznam linek a spojů ostatní dopravní obslužnosti na území města Ostravy

v roce 2018

Dopravce: ČSAD Havířov a.s.

 

Číslo a název linky 872440 Havířov - Šenov - Ostrava
 

Spoje č. 207208
 

Číslo a název linky 872441 Havířov - Ostrava

 

Spoje č.

201,203,207,209,211,217,219,223,225,229,231,235,237,241,243,247,249,253,255,259,261,

265,267,271,273,275,277,279,281,283,285,287,289,291,293,202,204,208,210,212,216,218,

222,224228„230,234,236,240,242„246,248,252,254,258,260,264,266,270,272276278280,

282,284,286,288,290,292,293294,295,296

 

Číslo a název linky 872443 Havířov - Ostrava

     
 

 

 

 

 

  
 

 

Spoje č. 207,210

Linka Relace Výkon vozkm/období Předpokládané tržby V Kč

1 872440 Havířov-Ostrava 1 527 10 1 10

2 872441 Havířov-Ostrava 42 296 726 973

3 872443 Havířov-Ostrava 4 249 110 977

Celkem 48 072 848 060    
 

Za objednatele Za dopravce

 

 

Datum: Datum:
  

Místo: Ostrava Místo: Havířov
  

 

 

zmocněnec JUDr. Lukáš Semerák

člen rady města

Ing. Tomáš Vavřík, MBA

předseda představenstva

3/6 Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD . I» f_i: jj ( ; __;



Statutární město Ostrava

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
  

  

  

  

Příloha č. 2

PŘEDBĚŽNÝ ODBORNÝ ODHAD PROKAZATELNÉ ZTRÁTY

Dopravce: ČSAD Havířov a.s. Období: rok 2018

1. VSTUPNÍ ÚDAJE ZA FIRMU CELKEM

Ujeté kilometry dle jízdního řádu (dopravní obslužnost celkem) 2 061 029 km

Počet autobusů (průměrný počet autobusů používaných pro dopravní

0bslužn0st+ 10% na opravy a zalohu, odsouhlasený dopravním úřadem) 56 ks

Cena autobusu (průměrná cena nových autobusů) 5 700 000 Kč

Odpisy (účetní odpisy autobusů + odpisy dalších dohodnutých investic) 14 630 233 Kč

Dotace na pořízení autobusů (dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu krajů

nebo obcí na obnovu vozového parku) 4 250 000 Kč

Koeficient "K" (koef. k vyrovnání odvodových povinností - daň z příjmu) 0,81

Přiměřený zisk - nárok dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. 38 403 718 Kč

PZ = (((počet autobusů X cena autobusu) : 8 + (investice : roky odpisování)) :

K) - odpisy - dotace 18,63 Kč/km

Přiměřený zisk podle plánu dopravce PZ = (((investice do obnovy ) +

(investice : roky odpisování)) : K) - odpisy - dotace 2 230 878 Kč

2. VSTUPNÍ ÚDAJE ZA ODO PRO MĚSTO OSTRAVA

Ujeté kilometry dle jízdního řádu v ramci závazku veřejné služby 48 072 km

Úplné vlastní náklady na 1 km 41,40 Kč

Úplné vlastní náklady 1 990 263 Kč

Tržby a výnosy celkem na 1 km 18,94 Kč

Tržby a výnosy celkem 910 554 Kč

- z toho tržby z přeprav 848 061 Kč

- z toho tržby jiné 62 493 Kč

- z toho úhrada ztraty ze žákovského jízdného 0 Kč

Úplné vlastní náklady 1 990 263 Kč

Přiměřený zisk dle smlouvy (dohodnutý přiměřený zisk) 48 072 Kč

Tržby a výnosy celkem 910 554 Kč

Prokazatelná ztráta

úplné vlastní náklady + přiměřený zisk - tržby a výnosy celkem 1 127 781 Kč

Prokazatelná ztráta (zaokrouhleno) 1 128 000 Kč

Za objednatele Za dopravce

Datum: Datum:

Místo: Ostrava Místo: Havířov

zmocněnec JUDr. Lukáš Semerák Ing. Tomáš Vavřík, MBA

člen rady města předseda představenstva

4/6 Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD ' i; i V * Tí 4 __



5/6

Statutární město Ostrava

VÝKAZ NÁKLADÚ A TRŽEB z PŘEPRAVNÍ ČINNOSTI

Dopravce: ČSAD Havířov a.s.

Příloha č. 3

Obdobi: rok 2018
 

Veřejná linková doprava

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

     

Položka řádek

tis. Kč Kč/km

Pohonné hmoty, oleje 1 334 579 6 96

Pryžové obruče 2 28 843 o 60

Ostatní přímý materiál, energie 3 10 576 0,22

Přímé mzdy 4 615 317 12,80

Odpisy 5 329 291 6,85

? Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 0 0,00

:; Opravy a udržování autobusů 7 110 565 2 30=
,

< Š Silniční daň 8 () 0,00

A: ..„ ., , , , -- ,

8 P0jisten1(zakonne, havarijni) 9 23 555 0,49

Ě. “Š % Cestovné 10 24 036 0750

EU o

Š ;; % Odvody do fondu 1 1 209 208 4,35

O o. s: . , , „, , ,

Jine ostatni prime naklady 12 210 554 4 38

Režijní naklady 13 93 740 1 95

Provozní náklady celkem 14 1 990 263 41,40

Celkem 15 910 554 18,94

Š Tržby z přeprav 16 848 061 17,64

)N - r v

; Jine trzby 17 62 493 1,30

15 do tržeb celkem 18 1 127 781 21 86o ,

* 3 od obcí 19Ě Š % .„ 1127 781 21,86

Š E. “E od kraju 20 0 0,00

Úhrada ztraty ze žákovského jízdného 20a

Dotace na obnovu autobusů 21

Dotace do tržeb na obnovu autobusů formou leasingu 21a

Slevy poskytnuté dle Výměru MF celkem (tis.Kč) 21b

Přepravní výkony (tis. oskm) 22

Ujeté km dlejízdního řádu (tis. km) 23 48 072

Ujeté km (přístavné, odstavné, přejezdové) tis. Km 24 3 526

Počet autobusů
26 56  
 

Pozn: Sloupec Kč/km je vypočten jako podíl nákladů celkem a řádků 23, tj. ujeté km dle jízdního řádu

Za objednatele

Datum: Datum:

Za dopravce

 

Místo: Ostrava
 

Místo: Havířov
 

 
 

zmocněnec JUDr. Lukáš Semerák

člen rady města

Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD

Ing. Tomáš Vavřík, MBA

předseda představenstva



6/6

Statutární město Ostrava

ÚHRADA PROKAZATĚLNÉ ZTRÁTY - PLATEBNÍ

KALENDAR NA ROK 2018

 

Příloha č. 4

 
 

  

měsíc částka Kč splatnost % čerpání

květen 677 000 18.5.2018 60 %

září 451 000 25.9.2018 40 %

Celkem 1 128 000 100 %

Za objednatele Za dopravce

Datum: Datum:

Misto: Ostrava Místo: Havířov
  

 
 

zmocněnec JUDr. Lukáš Semerák Ing. Tomáš Vavřík, MBA

člen rady města předseda představenstva

Dodatek č. 14 ke Smlouvě evidenční číslo 0746/2007IOD


